
純心中学校・純心女子高等学校 

新入生・保護者の皆様 

 

《４月８日(水)の入学式について》 
 

この度は、大切な３年間あるいは６年間の為に、純心中学校・純心女子高等学校をお選び

いただきありがとうございます。 

さて、４月３日に長崎県が「学校の再開については、現在の方針通り国のガイドラインを

遵守した上で、新学期からの授業を再開する方針を決定した。」と発表しました。このこと

を受けて、本校も４月８日(水)の入学式は、中身を簡素化し、リスク管理に努めながら下記

の方針で実施することにいたしました。つきましては、下記の点にご留意いただき、参列を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

                  

【４月８日(水) 入学式についての留意事項】 

① 入学式は９時３０分から本校体育館で実施しますが、通常よりも中身を縮小いたします。 

② 新入生、新入生の保護者、教職員、歓迎挨拶担当の生徒のみの参加とします。 

③ 発熱等の風邪の症状が見られる場合は、入学式への参列をお控え下さい。 

④ 体育館入口に消毒用アルコールを設置しますので、手指の消毒をお願いいたします。 

⑤ 可能な限りのマスクの着用と咳エチケットへのご協力をお願いいたします。 

⑥ 密集の状況をさけるため、式後のホームルームへの保護者の参加はできません。 

⑦ コロナウイルス感染症対策のため、ご家庭の判断により、登校を控えさせたい場合は柔

軟に対応しますのでご相談下さい。 

（※③、⑦に該当する場合は事前にご連絡下さい。） 

 

【４月８日(水) 入学式の日程】 

 

８：３０～ 受付 
（新入生の皆さんは教室に、保護者の皆様は体育館にご案内いたします。） 

９：００  教室で出席確認・体育館へ移動 
９：３０～ 入学式 
 （式終了後、新入生は教室へ移動し HR。保護者の皆様にはそのまま体育館で諸説明が

あります。） 

 

※１０：５０までに、すべて終了する予定です。 

※スクールバスは運休です。また、校内には駐車できません。 

 

☆今後、状況が変化する場合は、ホームページ上でお知らせいたしますので、引き続きご注

意下さい。 

 


